RESULTADO FINAL - PRIMEIRA ETAPA (Análise de Documentos)
 EDITAL PROEX Nº 02/2023

SELEÇÃO DE PROJETOS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À EXTENSÃO NO
IF SUDESTE MG - PIAEX

A Diretoria de Extensão do Campus Muriaé do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sudeste de Minas Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado
final da primeira etapa do Edital 02/2023 – Seleção de Projetos de Extensão do Programa Institucional
de Apoio à Extensão (PIAEX).

1.1 As  propostas  abaixo  listadas  foram  analisadas  na  primeira  etapa  de  avaliação  -  Análise  de
documentos conforme item 9.1 do referido edital.

1.2 As  propostas  classificadas  seguiram  para  segunda  etapa  de  avaliação  -  análise  de  mérito,
conforme item 9.1 do referido edital.

1.3 O resultado provisório da segunda etapa - análise de mérito, será divulgado no site institucional
dia 03 de maio de 2023, conforme cronograma estabelecido neste edital.

COORDENADOR PROPOSTA STATUS

HIGOR MOZART
GERALDO SANTOS

Notícias do Espaço – informações de
interesse geográfico Classificada

JULIO CESAR
PEREIRA

MONERAT
Cineclube Câmera Invertida Classificada

JOSÉ MÁRCIO
ANDRADE

CARVALHO

A prática do SHIATSU para promover
saúde e proporcionar maior qualidade de

vida
Classificada

WEDER FERREIRA
DA SILVA Pré-IF Popular Classificada

SANDRO FEU DE
SOUZA IF Rock Classificada

NATALINO DA
SILVA DE OLIVEIRA Negras Dramaturgias Classificada

MARCOS MIGUEL
GUIMARAES

CAMPOS

Oficinas de esportes de rebatidas e de
tabuleiros Classificada

RONE ELEANDRO
DOS SANTOS

INFOCAST: educação midiática e combate
à desinformação Classificada

ÉRIKA RODRIGUES
COELHO Feminismo Hoje/Arte Sempre Classificada

THAIS REIS DE
ASSIS GamIFique Classificada

JUNIO
VASCONCELOS

SOARES

Simpósio Anual De Liderança, Trabalho e
Educação - SALTE Classificada

GUSTAVO
AZEVEDO XAVIER Equipe de bolsistas do laboratório Maker Classificada

NATALINO DA
SILVA DE OLIVEIRA Cafe Preto afrofuturismo Classificada

JULIO CESAR
PEREIRA

MONERAT

Prazer, Karl – uma introdução ao estudo da
obra de Marx e Engels Classificada

JULIANA
RODRIGUES

AMARAL SOUZA

Surdo,surdocegueira e cego: Desafios e
Possibilidades de comunicação Classificada

JULIANA
RODRIGUES

AMARAL SOUZA

Curso de Libras Intermediário EAD
semipresencial Classificada

MARIANA DE
CAMARGO BESSA

Inglês nosso de todo dia: curso de língua
inglesa Desclassificada

Juiz de Fora, 13 de abril de 2023.

___________________________________________________________________

Natalino da Silva de Oliveira
Diretor de Extensão do IF Sudeste MG – Campus Muriaé

Portaria nº 577/2017 de 19 de maio de 2017

		2023-04-13T14:17:25-0300